



## Comagroup ApS

Unsbjergvej 11  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 36548819

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.12.2020

---

**Jonas Norrgård Schmidt Ibsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comagroup ApS

Unsbjergvej 11

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 36548819

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Jonas Norrgård Schmidt Ibsen

Lars Lykke Andersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt drive handel med aktier og anparter og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 realiseret et underskud på (654) t.kr hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket negativt af resultat i tilknyttede virksomheder med (554) t.kr.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Ledelsen forventer at egenkapitalen vil blive reetableret over en periode på 3-5 år, som følge af positive resultater i tilknyttede virksomheder eller ved kapitalindskud fra kapitalejere.

En kapitalejer har afgivet en støtteerklæring om finansiel støtte for at sikre selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer på denne baggrund at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser for kommende år og dermed aflægge årsrapporten på basis af going concern.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes at påvirke selskabets finansielle stilling samt indtægter fra kapitalandele i nogen grad. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(12.250)</b>	<b>(6.375)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(554.193)	(808.527)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		19.908	12.434
Andre finansielle indtægter		100	0
Andre finansielle omkostninger	2	(125.061)	(104.533)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(671.496)</b>	<b>(907.001)</b>
Skat af årets resultat	3	17.760	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(653.736)</b>	<b>(907.001)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(653.736)	(907.001)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(653.736)</b>	<b>(907.001)</b>



# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	277.794
Kapitalandele i associerede virksomheder		38.680	38.680
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>38.680</b>	<b>316.474</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.680</b>	<b>316.474</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		305.791	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>305.791</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.651</b>	<b>59.235</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>307.442</b>	<b>59.235</b>
<b>Aktiver</b>		<b>346.122</b>	<b>375.709</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019/20</b> <b>kr.</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(3.051.533)	(2.397.797)
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.001.533)</b>	<b>(2.347.797)</b>
Anden gæld		3.340.255	2.716.106
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.340.255</b>	<b>2.716.106</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.400	1.400
Anden gæld		6.000	6.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.400</b>	<b>7.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.347.655</b>	<b>2.723.506</b>
<b>Passiver</b>		<b>346.122</b>	<b>375.709</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(2.397.797)	(2.347.797)
Årets resultat	0	(653.736)	(653.736)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>(3.051.533)</b>	<b>(3.001.533)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Ledelsen forventer at egenkapitalen vil blive reetableret over en periode på 3-5 år, som følge af positive resultater i tilknyttede virksomheder eller ved kapitalindskud fra kapitalejere.

En kapitalejer har afgivet en støtteerklæring om finansiel støtte for at sikre selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer på denne baggrund at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser for kommende år og dermed aflægge årsrapporten på basis af going concern.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	125.055	104.506
Renteomkostninger i øvrigt	6	27
	<b>125.061</b>	<b>104.533</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(17.760)	0
	<b>(17.760)</b>	<b>0</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.472.727	38.680
Afgange	(700)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.472.027</b>	<b>38.680</b>
Opskrivninger primo	(2.194.933)	0
Andel af årets resultat	(555.938)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	278.144	0
Tilbageførsel ved afgang	700	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.472.027)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>38.680</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Comasys ApS	Odense	ApS	100	(278.144)	(555.938)

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Seller Group IVS	Odense	IVS	50	20.846	(11.011)
NPF-Lan ApS	Glamsbjerg	ApS	25	273.029	6.566
Justshopit.dk ApS	Svendborg	ApS	20	252.148	38.000

De ovenfor oplyste tal om egenkapital og resultat er for Seller Group IVS for årsrapport 2018/19 og for NPF-Lan ApS samt Justshopit.dk ApS, for årsrapporter 2019.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	3.340.255
	<b>3.340.255</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har overfor datterselskabet Comasys ApS afgivet en støtteerklæring om ikke at ville indfri sit tilgodehavende før 30.11.2021, hvor rente- og afdragsvilkår tidligst genforhandles. Selskabet har i støtteerklæringen erklæret at selskabet vil yde økonomisk støtte til at understøtte driften i regnskabsåret 2020/21. Selskabet vil ikke kræve beløb ydet i 2020/21 indfriet før 30.11.2021 hvor rente- og afdragsvilkår genforhandles.
